
          R O M Â N I A                                                                                         Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

JUDEŢUL SATU MARE                   Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                                            cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 

                                                                      

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  24 /  03.02.2022  
     

privind aprobarea actualizării inventarului bunurilor imobile aparținând domeniului privat  

al Municipiului Carei, aprobat prin HCL nr 123/2020  
 

  Consiliul local al Municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară, la data de 

0,9.02.2022 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 2288/03.02.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care propune 

aprobarea actualizarea inventarului bunurilor imobile aparținând domeniului privat al Municipiului Carei, 

aprobat prin HCL nr 123/2020,   
 

 Având în vedere raportul de specialitate nr. 2294/03.02.2022 al Serviciului Patrimoniu, 

Administrarea Domeniului Public și Privat, Agricol, prin care propune spre aprobare actualizarea 

inventarului bunurilor aparținând domeniului privat al Municipiului Carei,  

 Văzând Hotărârile Consiliului Local al Municipiului Carei nr. 90/2008, nr. 36/2009, nr. 209/2020, 

nr. 97/2019, nr. 42/2021, nr. 47/2012, nr. 41/2021, nr. 212/2020, nr. 217/2020, nr. 216/2020, nr. 97/2019, 

nr. 44/2017, nr. 4/2000, nr. 64/2021, nr. 65/2021, nr. 145/2021, nr. 113/2021, nr. 220/2021, nr. 206/2021, 

nr. 25/2021, nr. 26/2021, nr. 23/2018, nr. 26/2020, nr. 150/2020, nr. 114/2021, nr. 203/2020, nr. 207/2020, 

nr. 31/2021, nr. 211/2020, nr. 210/2020, nr. 209/2020, nr. 208/2020, nr. 109/2021, nr. 63/2021, nr. 

146/2021, nr. 64/2021, nr. 65/2021, nr. 62/2021, nr. 212/2020, nr. 115/2021, nr. 111/2021, nr. 221/2021, 

nr. 110/2021, nr. 112/2021,  nr. 113/2021, nr. 145/2021, nr. 161/2021, nr. 206/2021, nr 194/2021,  

 

 Văzând documentele atașate raportului de specialitate (contractul de vânzare-cumpărare, acte de 

comasare, acte de dezlipire, rapoarte de evaluare),  

 Anexele întocmite de Comisia de Inventariere a Bunurilor din Domeniul Privat al Municipiului 

Carei,  

 Hotărârea Consiliului Local nr 123/13.07.2020 privind aprobarea inventarului actualizat al 

bunurilor imobile – terenuri aparținând domeniului privat al Municipiului Carei,   

 Văzând prevederile  

 art. 36 alin 1 ale Legii 18/1991 republicată, privind Fondul Funciar, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 art.357 alin.4 din OUG nr 57/2019 privind Codul administrativ,  

 H.G. nr. 392/14.05.2020 privind aprobarea Normelor Tehnice pentru întocmirea inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat al comunelor, al orașelor, al municipiilor și 

al județelor 

 

 În temeiul  

 art.129 alin.2 lit.c, alin.6 lit.a și art. 139 alin.3 lit.g din OUG nr 57/2019 privind Codul 

administrativ,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.1. Se aprobă abrogarea unor poziții din inventarul actualizat al bunurilor imobile aparținând 

 domeniului privat al Municipiului Carei, aprobat prin HCL nr 123/13.07.2020, conform Anexei 1 

 la prezenta hotărâre.  
 



Art.2. Se aprobă modificarea unor poziții din inventarul actualizat al bunurilor imobile aparținând 

 domeniului privat al Municipiului Carei, aprobat prin HCL nr 123/13.07.2020, conform Anexei 2 

 la prezenta hotărâre.  
 

Art.3. Se aprobă completarea unor poziții la inventarul actualizat al bunurilor imobile aparținând 

 domeniului privat al Municipiului Carei, aprobat prin HCL nr 123/13.07.2020, conform Anexei 3 

 la prezenta hotărâre.  
 

Art.4. Se aprobă actualizarea inventarului bunurilor imobile aparținând domeniului privat al Municipiului 

 Carei, aprobat prin HCL nr 123/13.07.2020, conform Anexei 4 la prezenta hotărâre.   

   

Art.5. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la îndeplinire a 

 prezentei hotărâri.  
 

Art.6.  Prezenta hotărâre se comunică : 

   Primarului municipiului Carei 

 Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public și Privat, Agricol 

 Serviciul Contabilitate-Buget 

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.7. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 

 
 

 

 

 

 

 

            INIȚIATOR : 

                                 P R I M A R 

                                                                                            ing. Eugen KOVÁCS    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carei, 02.02.2022  


	R O M Â N I A                                                                                         Avizează :                                                                                                                                ...

